[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 09.09.2008 г.

 № 889

О проведении осеннего санитарно –

экологического месячника по уборке

территории города

В соответствии с Федеральным Законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», решением Собрания депутатов от 23.08.2004 года № 31 «О правилах внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в г.Алатырь», с целью наведения порядка  на территории города

                                              постановляю:

    1. Объявить с 15 сентября по 15 октября 2008 г. санитарно – экологический месячник по уборке территории города. Во время месячника считать каждую пятницу общегородскими днями массовой уборки. План мероприятий по проведению осеннего санитарно-экологического месячника – утвердить.

     2. На период проведения санитарно – экологического месячника создать городскую комиссию по организации и контролю за ходом проведения работ по уборке, благоустройству и озеленению территории города. (приложение №1)

     3. Руководителям МУП «АКХ» Сусленкову М.П., МУП «ЖЭУ №1» Моторкину А.Н., директору ГУ «Центр занятости населения г.Алатырь» Юдиной М.В. (по согласованию) организовать рабочие места для привлечения граждан из числа безработного населения        для уборки закрепленной территории.

     4. Закрепить участки территорий для уборки и подготовки к зимнему сезону и содержания их в последующем в соответствии с «Правилами внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в г.Алатырь»:

·         за предприятиями и организациями с установленной санитарно-           защитной зоной (СЗЗ) - участки в границах (СЗЗ).

· за владельцами зданий, участков и территорий – прилегающие к ним  тротуары и газоны, дворовые и внутриквартальные территории;

· за  владельцами временных и передвижных торговых точек – участки в радиусе 20м.

·  за гражданами, имеющими домовладения на праве личной  собственности – территории домовладений, а также прилегающие к ним участки отрезков            улиц (по осевой линии).

             5. Руководителям структурных подразделений администрации города Алатыря:

                Самойлову Владимиру Николаевичу – начальнику управления образования и молодежной политики;

                 Исаевой Веронике Алексеевне – начальнику отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела;

                 Юклутовой Элле Викторовне – начальнику отдела здравоохранения;

                 Кантышеву Юрию Викторовичу – начальнику отдела по физической культуре, спорту и туризму

Рекомендовать организовать и обеспечить в установленный период санитарную уборку территорий, переданных в пользование, а  также прилегающих к ним участков (в длину в пределах границ их территорий, в ширину до обочин автодорог, а при их отсутствии на расстоянии 20 п.м.) и вывоз отходов на полигон захоронения (ТБО) по ул. 40 лет Победы в г.Алатырь.

6. Рекомендовать начальнику ОВД г.Алатырь (Апраксину А.В.) усилить работу по предупреждению и выявлению фактов правонарушений по ст.10 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике» на территории города Алатыря.

   7. Главному редактору РГУП «Алатырский издательский дом» (Михину А.Ф.) (по согласованию), радиоорганизатору  (Титовой С.А.)  всесторонне освещать ход проведения месячников по санитарно-экологической уборке территории города.

   8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Добрынкина О.Н. заместителя главы администрации по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта.

Глава города Алатыря

     М.В.Марискин
Какуркин

20339

Приложение №1

к постановлению главы города Алатыря

№ 889 от 09.09.2008г.

Состав городской комиссии по организации и контролю за ходом

проведения работ по уборке территории города Алатыря

Председатель комиссии:

Добрынкин  О.Н. – заместитель главы администрации  по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта администрации города Алатыря;

Заместители председателя:

Какуркин А.Н. – начальник отдела архитектуры и природопользования;

Одинцов И.М. – начальник МП «УЭ и ЖКХ»;

Члены комиссии:

Данилин А.А. -  начальник отдела экономики;

Арапов М.И. -   председатель Алатырского городского комитета имущественных и земельных отношений;

Басюк Е.В.      -   главный инженер ООО "Управление жилищно- коммунального хозяйства" (по согласованию);

Алипова Е.В. - главный специалист–эксперт отдела  архитектуры и природопользования;

Самойлов В.Н. - начальник управления  образования и молодежной политики;

Исаева В.А. – начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела;

Кантышев Ю. В. - начальник отдела по физической культуре, спорту и       туризму;

Юклутова Э.В. - начальник отдела здравоохранения;

Сусленков М.П.- директор  МУП "Алатырское коммунальное хозяйство»;

             Моторкин А.Н - начальник МУП "Жилищно-эксплуатационного управления № 1";

Гарцева Е.В - председатель территориального общественного самоуправления                 (ТОС) кв.Западный (по согласованию);

Зубарева В.В. – председатель ТОС мкр. «Северо-восточный» (по согласованию);

Кармызова К.В. - председатель ТОС мкр. «Стрелка» (по согласованию);
Юдина М.В.   - директор ГУ «Центр занятости населения г.Алатырь» (по согласованию);

Чернышов Г.В.  – ведущий специалист ТО ТУ Роспотребнадзора по ЧР в г.Шумерля (по согласованию);

Михин А.Ф.   –  главный редактор  РГУП «Алатырский издательский дом»             (по согласованию);

Апраксин А.В.  - начальник ОВД г.Алатырь и Алатырского района (по согласованию);

                  С.А.Лукишин - начальник ОГПН г.Алатырь и Алатырского района (по согласованию).